Проект внесен
                                                                         Главой городского округа Кашира
                                                              Ханиным Н.А.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

РЕШЕНИЕ
от ________________ №_____________

О присвоении наименования площади

и об установлении памятной доски

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, решением Совета депутатов городского округа Кашира Московской области от 26.03.2016 г. №124-н «О положении об увековечивании памяти выдающихся личностей и знаменательных исторических событий в городском округе Кашира», приняв во внимание решение Комиссии по увековечиванию памяти выдающихся личностей и знаменательных исторических событий в городском округе Кашира от 23.05.2022, с целью увековечивания памяти значимого события городского округа Кашира: 100-летие Каширской  ГРЭС, Совет депутатов городского округа Кашира,
РЕШИЛ:

1. Присвоить вновь образуемому элементу улично-дорожной сети, расположенному в земельном массиве кадастрового квартала 50:370060604, город Кашира, городской округ Кашира, Московской области, название: площадь 100-летия Каширской ГРЭС.

2. Установить памятную доску: ПЛОЩАДЬ 100-ЛЕТИЯ КАШИРСКОЙ ГРЭС по адресу: Московская область, город Кашира, улица Клубная, дом 2 на здании МАУК «Центр культурных инициатив» городского округа Кашира».
3. Утвердить текст памятной доски (прилагается).

4. Рекомендовать филиалу «Каширская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация» организовать работу по установке и торжественному открытию памятной доски.
5. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов городского округа Кашира С.Ю. Бурова.
Глава
городского округа Кашира                                                            Н.А. Ханин
Председатель Совета депутатов

городского округа Кашира                                                            С.Ю. Буров
  Дата подписания: _____________________________________

                                                                                    Приложение
                                                                                    к решению Совета депутатов
                                                                         городского округа Кашира

                                                                                    от __________ № __________
[image: image1.jpg]

«ПЛОЩАДЬ 100-ЛЕТИЯ КАШИРСКОЙ ГРЭС»

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

К проекту решения Совета депутатов городского округа Кашира проект решения «О присвоении наименования площади и об установлении памятной доски».

Разработчиком данного проекта решения является отдел по культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации городского округа Кашира. (прилагается)
Принятие данного решения обусловлено ходатайством филиала «Каширская ГРЭС» АО «Интер РАО – Электрогенерация» от 17.08.2021 г, №143-01ОГ-2573.
Принятие решения не потребует увеличения расходов бюджета городского округа Кашира.
Правовым управлением администрации городского округа Кашира проведена экспертиза на коррупциогенность данного проекта решения. Положений, способствующих созданию условия для проявления коррупции, в проекте решения не выявлено.
Заместитель Главы администрации

городского округа Кашира                                                          И.Г. Бодарева